**3. Gregory of Tours: On his own ignorance**

Pudet insipienti, reprobo inperitoque atque inerti illud adgredi, quod non potest adimplere; sed quid faciam, quod oculi non patior, quae de beatorum virtutibus vel ipse saepius inspexi vel per relationem bonorum virorum et certae fidei evidenter gesta cognovi? Sed timeo, ne, cum scribere coepero, quia sum sine litteris rhetoricas et arte grammatica, dicaturque mihi a litteratis: O rustice et idiota, ut quid nomen tuum inter scriptores indi

aestimas? Ut opus hoc a peritis accipi putas, cui ingenium artis non subpeditat, nec ulla litterarum scientia subministrat? Qui nullum argumentum utile in litteris habes, qui nomina discernere nescis; saepius pro masculinis feminea, pro femineis neutra et pro neutra masculina conmutas; qui ipsas quoque praepositiones, quas nobilium dictorum observari sanxit auctoritas, loco debito plerumque non locas. Nam ablativis accusativa et rursum accusativis ablativa praeponis. Putasne: videtur, ut bos piger palaestrae ludum exerceat, aut asinus segnis inter spheristarum ordinem celeri volatu discurrat?

**4. A religious woman replies to a letter from a learned friend**

Nisi silentium meum ad tuam iniuriam revocares, rata fueram competentem mihi propheticam sententiam, que ait: ‘Si est tibi sermo, responde proximo: sin autem, sit manus tua super os tuum.’ Quid enim respondere tibi possem, aut unde loquendi verba presumerem, cum ita totum canonis corpus epistole tue sermone complexa sis, ut nihil mihi relinquieres ad dicendum? Latuit mihi actenus arca testamenti, hoc est conpago tui cordis, in qua omnis librorum biblioteca congesta est. Meretur sane et ab intus et a foris deaurari materia principali, que tam fideliter scripta digito Dei verba custodit. Meruit quidem propheticum testimonium illa in mysterio Christi sponsa, que sitientem Abrahe famulum deposito ex humeris suis idrye licore satiavit: sed non minor illa es donanda titulis et consecranda sententiis, que nos, Abrahe famulos -- quia omnis qui peccat servus est -- ex ydria pectoris tui, hoc est thesauro ex vase fictili satiasti.